
 

 

 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., Správa toků oblast povodí Moravy 
U Skláren 781, 755 01 Vsetín, tel. +420 956 957 111, st957@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-21-01/0001) a certifikátu C-O-C. 

Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku a uplatňuje zásady Criminal compliance 
programu (www.lesycr.cz/ccp). V případech, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp). 

OBJEDNÁVKA 

DODAVATEL

 

Libor Babica 

Velký Skalník 1478 

755 01 Vsetín 

Česká republika 

 

IČ 60037881 

DIČ

 

OBJEDNÁVKA ČÍSLO DATUM VYŘIZUJE TELEFON E-MAIL 

OBJ-00228-2023-957 23.11.2023 xxxxxx xxxx xxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

PŘEDMĚT OBJEDNÁVKY  

Název objednávky: BP Dolní rozpitský potok - preventivně havarijní stav 

Objednávka prací k odstranění havárie v břehovém porostu vodního toku. Jedná se o odstranění havárie - 

nebezpečných stromů v břehovém porostu vodního toku Dolní rozpitský potok, ČHP 4-11- 

01-103; IDVT 10203597, v k.ú. Dolní Bečva. Úsek, který je předmětem zásahu, je v intravilánu obce 

Dolní Bečva. Zásah bude proveden v říčním kilometru toku 1,575-1,640 na parcele 2716/2 v  

k.ú. Dolní Bečva, která je ve vlastnictví Obce Dolní Bečva. 

Vlivem velkého větru došlo k pádu částí korun proschlých vrb do přilehlé zahrady. Je zapotřebí předejít možným 

rizikům vyplývajících z opakujících povětrnostních vlivů v dané lokalitě v minulém období. 

Specifikace dřevin určených ke kácení     

Vodní tok: Dolní rozpitský potok km 1,575-1,640, k.ú. Dolní Bečva   

LV 
č. 

parcely 

poř. 

číslo 

druh 

dřeviny 

obvod 

v cm 

průměr 

d 1,3 

břeh 

L-P 
Poznámka     

10001 2716/2 1 DG 84,78 27 LB       

    2 JV 113 36 LB ořez     

    3 Vrb 138,2 44 PB torzo 6m     

    4 Vrb 97,34 31 PB torzo 6m     

    5 Vrb 125,6 40 PB torzo 7m     

    6 Vrb 182,1 58 PB torzo 2m     

    7 Vrb 119,3 38 PB torzo 4m     

    8 Vrb 144,4 46 PB torzo 8m     

    9 Vrb 113 36 PB torzo 5m     

    10 Vrb 106,8 34 PB torzo 6m     

http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz/ccp


 

 

 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., Správa toků oblast povodí Moravy 
U Skláren 781, 755 01 Vsetín, tel. +420 956 957 111, st957@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-21-01/0001) a certifikátu C-O-C. 

Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku a uplatňuje zásady Criminal compliance 
programu (www.lesycr.cz/ccp). V případech, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp). 

    11 Vrb 106,8 34 PB torzo 7m     

                    

    dřeviny, u kterých musí být přítomen stromolezec, či plošina 

    počty dřevin:             

    Vrba 9             

    JV 1             

    DG 1             

    Dřeviny, které budou řezány na torzo     

K akci je zpracována projektová dokumentace, která je odsouhlasena CHKO Beskydy a bude zhotoviteli 

předána při předání pracoviště. 

1. Zhotovitel zajistí při provádění prací u sebe a u svých spolupracovníků dodržování obecně závazných 

právních  

předpisů, zejména bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požární ochrany, ochrany životního prostředí. 

2. Při provádění prací souvisejících s prováděním díla dle této objednávky zhotovitel odpovídá u sebe, 

případně u  

svých spolupracovníků a nese náklady za činnosti s touto odpovědností spojené, zejména za: 

a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce, 

b) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí, 

c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků, 

d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník, 

e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených prostorů nevstoupila  

žádná jiná osoba než ta, která práce provádí, 

f) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, za ochranu telefonního a 

elektrického  

vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací, 

g) používání ekologických olejů šetrných pro životní prostředí a za zamezení úniků ropných produktů při  

práci a manipulaci s nimi, 

h) škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky nebo dalších osob, ke  

kterým dojde při zajišťování nebo provádění činností v důsledku nevhodných pracovních postupů nebo  

technologií, používání nevhodných ropných produktů, chemikálií či závadných látek a materiálů, případně  

nedodržením obecně závazných předpisů a příslušných rozhodnutí, 

i) škody, které způsobí zhotovitel nebo jeho spolupracovníci cestou do místa plnění, v místě plnění a v jejich  

bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění, 

j) ošetření těžbou nebo soustřeďováním dříví poškozených kořenových náběhů a kmenů proti dřevokazným  

houbám, a to nejpozději do 6 hodin od poškození, 

k) likvidaci zbytků po těžbě včetně zbytků na skládkách, cestách a vodních tocích způsobem dohodnutým s  

objednatelem. 

3. Při veškerých činnostech musí být brán ohled na zvláště chráněné části přírody, místa výskytu zvláště  

chráněných druhů rostlin, živočichů či vybraných evropských stanovišť, kulturní památky, měřičské značky  

(kamenné a plastové mezníky stabilizující katastrální a vlastnické hranice), výstražná a informační značení 

všeho  

druhu, objekty a zařízení sloužící veřejnosti. 

4. Zhotovitel provede před zahájením kácení dřevin jejich kontrolu. Je možné kácet pouze objednatelem 

určené - 

označené dřeviny. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za rozsah provedeného kácení. 

http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz/ccp


 

 

 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., Správa toků oblast povodí Moravy 
U Skláren 781, 755 01 Vsetín, tel. +420 956 957 111, st957@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-21-01/0001) a certifikátu C-O-C. 

Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku a uplatňuje zásady Criminal compliance 
programu (www.lesycr.cz/ccp). V případech, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp). 

5. Zhotovitel je povinen neprodleně na výzvu objednatele odstranit nedostatky na pracovišti a díle během 

realizace  

díla. 

6. Zhotovitel projedná a zajistí případné dopravní omezení na komunikacích, včetně provizorního 

dopravního  

značení souvisejícího s prováděním díla. 

7. Zhotovitel je oprávněn užívat pozemků pouze v mezích oprávnění správce toku dle příslušných právních  

předpisů, popř. na základě souhlasu jejich vlastníků; způsobí-li na nich škody, je povinen je nahradit. 

8. Zhotovitel nese riziko škod, včetně živelných, vzniklých na zpracovávaném dříví od okamžiku převzetí 

pracoviště  

do okamžiku předání řádně zhotoveného díla.9.Zhotovitel nese nebezpečí škod na pozemcích a stavbách, 

včetně škod na komunikacích a nadzemních a  

podzemních vedeních, způsobených v souvislosti s prováděním prací.  

Předmětem prací bude také likvidace těžebních zbytků a to dle dispozic zhotovitele v rámci platné legislativy, 

viz. rozpočet. 

Dřevní hmota bude zhotovitelem odkoupena za: vrba - 500 kč/m3, jehličnany 1000kč/m3, list. tvrdé - 1500 

kč/m3 

. 

Kácení dřevin včetně úklidu bude dokončeno do 8.12.2023. 

 

Termín plnění objednávky: 01.12.2023 – 08.12.2023 

Místo plnění: Dolní Bečva 

Cena bez DPH: 62 300,00 CZK 

Na fakturu uvádějte číslo objednávky: OBJ-00228-2023-957 

 Schválil dne: 07.12.2023 

xxxxx xxxxx xxx 
xxxxxxx xxxxxx xxxx 

 

 

Za Lesy České republiky, s.p. pečetěno: 

http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz/ccp



